
Powiatowy Konkurs Wiedzy „Nie
daj szansy AIDS”
10 grudnia br. w Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej
w Tymbarku, odbył się Powiatowy Konkurs Wiedzy o AIDS „Nie daj
szansy  AIDS”.  Była  to  już  trzecia  edycja  tego  Konkursu,
którego  celem  było  zainteresowanie  młodzieży  problematyką
HIV/AIDS,  podniesienie  poziomu  wiedzy  oraz  kształtowanie
zachowań  sprzyjających  uniknięciu  zakażenia  HIV  i  innych
chorób  przenoszonych  drogą  płciową.  Konkurs  objęty  był
Honorowym Patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.

Organizatorem  przedsięwzięcia  był  Państwowy  Powiatowy
Inspektor Sanitarny  w Limanowej we współpracy: ze Starostwem
Powiatowym w Limanowej, Zespołem Szkół im. Komisji Edukacji
Narodowej w Tymbarku oraz Biblioteką Pedagogiczną w Limanowej.

W  Konkursie  uczestniczyło  20  uczniów  z  5  szkół
ponadpodstawowych  powiatu  limanowskiego.  Konkurs  polegał  na
napisaniu testu wiedzy z zakresu problematyki HIV/AIDS.
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Podczas spotkania gospodarz wydarzenia Pani Jolanta Dunikowska
– Wszołek – Dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku oraz
organizatorzy podziękowali młodzieży za  udział w konkursie,
zachęcili  jednocześnie  do  dalszego  promowania  postaw
odpowiedzialności  za  własne  zdrowie  i  życie.  Podziękowania
złożono również nauczycielom i opiekunom za zaangażowanie w
przygotowaniu uczniów do udziału w konkursie.

W oczekiwaniu na wyniki pracy Komisji Konkursowej młodzież
uczestnicząca  w  konkursie  mogła  skorzystać  z  poczęstunku
przygotowanego  przez  pracowników  Zespołu  Szkół  im.  KEN  w
Tymbarku oraz Biblioteki Pedagogicznej w Limanowej. Ponadto
Dyrekcja Szkoły zapewniła dużo  atrakcji m.in.: emisję filmów
oraz dostęp – pod nadzorem – do  strzelnicy sportowej, która
cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem młodzieży.



Wyniki Powiatowego Konkursu Wiedzy o AIDS „Nie daj szansy
AIDS”.
I miejsce – Łucja Poręba – Zespół Szkół im. Komisji Edukacji
Narodowej w Tymbarku
II miejsce – Anna Ceklarz – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
im. inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej
III  miejsce  –  Klaudia  Kruczek  –  Zespół  Szkół  im.  Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku
IV miejsce – Monika Pawlikowska  – Zespół Szkół nr 1 im. J.
Piłsudskiego w Limanowej
V miejsce – Zofia Wójcik  – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
im. inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej
VI miejsce – Anna Filipiak  – I Liceum Ogólnokształcące im.
Władysława Orkana w Limanowej

Sponsorem nagród było Starostwo Powiatowe w Limanowej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/DSC_0461.jpg


Jubileusz  50-lecia  związków
małżeńskich  w  gminie
Niedźwiedź
W niedzielę 8 grudnia w gminie Niedźwiedź odbyła się wyjątkowa
uroczystość – 50 lecie małżeństw z terenu gminy. Spotkanie
rozpoczęło się od uroczystej Mszy Świętej w intencji małżonków
w kościele parafialnym w Niedźwiedziu. Po mszy nadszedł czas
na dalszą część Jubileuszu, która odbyła się w budynku remizy
OPS  w  Niedźwiedziu.  Jubilaci  otrzymali  z  rąk  Wójta  Gminy
Niedźwiedź Rafała Rusnaka, Przewodniczącego Rady Gminy Zenona
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Dziedzica odznaczenia i listy gratulacyjne wraz z upominkami w
postaci albumów oraz płyt zespołu regionalnego „Porębiański
Ród” z Poręby Wielkiej, który to bawił Jubilatów podczas ich
złotych godów.

Wśród  wielu  wyjątkowych  rocznic,  szczególnego  znaczenia
nabiera przeżywany przez Państwa Jubileusz Złotych Godów. Jest
to szczególna okazja, kiedy można raz jeszcze z wdzięcznością
wrócić wspomnieniami do tych najradośniejszych momentów, które
z  pewnością  niejednokrotnie  towarzyszyły  w  każdym  dniu
wspólnego życia. Złote Gody są niewątpliwie dowodem wzajemnego
szacunku, wierności i wyrozumiałości. 50 lat małżeństwa to
wspaniałe osiągnięcie i wielki powód do świętowania. Wraz z
wyrazami  szacunku,  składamy  najserdeczniejsze  życzenia:
długich  lat  spędzonych  wspólnie  w  zdrowiu,  pomyślności  i
wzajemnej miłości. Niech każdy kolejny dzień przynosi Państwu
mnóstwo  radości  i  pomyślności  –  W  imieniu  Zarządu  i  Rady
Powiatu  Limanowskiego  listy  gratulacyjne  dla  jubilatów
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wręczyła  Wicestarosta  Agata  Zięba.  W  wydarzeniu  Powiat
Limanowski reprezentował również Radny Powiatu Limanowskiego
Janusz Potaczek.
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źr.fot.: Gmina Niedźwiedź

Zaproszenie  na  Rekonstrukcję
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historyczną  na  Polankach
Szczawskich  w  75.  rocznicę
zrzutów Alianckich
29 grudnia (niedziela) na osiedlu Polanki w Szczawie odbędzie
się inscenizacja historyczna w 75. rocznicę zrzutów alianckich
dla 1 PSP AK.  Organizatorzy zapraszają do udziału w obchodach
rocznicowych.

Poniżej program wydarzenia:

godz.  10.45  –  zbiórka  uczestników  obok  kościoła  w
Szczawie
godz.  11.00  –  wymarsz  (dla  seniorów  transport)  na
Polanki Szczawskie
godz.  12.00  –  inscenizacja  historyczna  na  Polankach
[odegranie  utworów  „Cisza”  i  Śpij  kolego”,  historia
zrzutowiska „Wilga”, przelot samolotów (uzależniony od
warunków  atmosferycznych),  przyjęcie  i  zabezpieczenie
zrzutu,  pokaz  modeli  latających  i  pokaz  Małopolskiej
Filmowej Grupy Rekonstrukcyjnej oraz niespodzianka dla
najmłodszych]
godz. 13.00 – wspólne zdjęcie
godz. 14.00 – podsumowanie imprezy, rozdanie dyplomów,
posiłek
godz. 15.00 – zakończenie
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źródło: UG Kamienica
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Spotkanie  z  pracodawcami  z
terenu powiatu limanowskiego
9 grudnia 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się  spotkanie  z  lokalnymi  pracodawcami  organizowane  przez
Starostę Limanowskiego i Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej pod
patronatem Wojewody Małopolskiego Piotra Ćwika.

Celem spotkania było nawiązanie i zacieśnienie współpracy z
pracodawcami z terenu powiatu limanowskiego poprzez omówienie
zagadnień związanych z zatrudnianiem cudzoziemców na terenie
RP.  Wszystkich  zgromadzonych  przywitali  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Limanowej Marek Młynarczyk. Spotkanie poprowadziła Pani Lucyna
Gajda  –  zastępca  dyrektora  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i
Cudzoziemców Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie.

W  spotkaniu  wzięli  udział  przedstawiciele  wielu  firm,  z
różnych  obszarów  rynku  pracy  m.in.:  z  branży  budowlanej,
przemysłowej, gastronomicznej, usługowej (łącznie 50 osób).
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Uczestnikom zostały przybliżone zagadnienia poświęcone zasadom
zatrudniania  cudzoziemców  na  podstawie  oświadczenia  o
powierzeniu  pracy  cudzoziemcowi  składanego  przez  pracodawcę
oraz warunki uzyskania przez cudzoziemca zezwolenia na pracę.
Prowadząca  spotkanie  odpowiadała  również  na  szereg  pytań
związanych z problemami i wątpliwościami, z jakimi spotkali
się pracodawcy przy zatrudnianiu cudzoziemców.
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Małopolski  Turniej  Gier  i
Zabaw „Mały Mistrz”
19 listopada 2019 r. w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 1
w  Mszanie  Dolnej  rozegrana  została  kolejna  edycja
Małopolskiego Turnieju Gier i Zabaw „Mały Mistrz”. Wydarzenie
organizowane przez Zespól Placówek Oświatowych Międzyszkolnego
Ośrodka  Sportowego  Powiatu  Limanowskiego,  Powiatowy  Szkolny
Związek Sportowy oraz Szkołę Podstawowa

nr 1 w Limanowej ma na celu integrację młodzieży z powiatu
limanowskiego oraz wspieranie jej aktywności sportowej. 

W turnieju rozgrywanym w ramach Igrzysk Dzieci wzięli udział
uczniowie  z  11  szkół.   I  miejsce  zajął  Zespół  Szkoły
Podstawowej  i  Przedszkola  w  Słopnicach.

Zapraszamy do zapoznania się z poniższymi tabelami wyników:

KLASYFIKACJA KOŃCOWA Turnieju Gier i Zabaw

WYNIKI SZCZEGÓŁOWE
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Przed  nami  VII
Międzyprzedszkolny  Konkurs
Kolęd  i  Pastorałek  „GORE
GWIAZDA  JEZUSKOWI  W
PRZEDSZKOLACH DZIŚ”
Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Chatka Małego Skrzatka”
w  Mordarce  oraz  Fundacja  „Wesoły  Promyczek”  zapraszają  17
grudnia  2019  roku  (wtorek)  o  godz.  8.30  na  VII
Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd  i Pastorałek pod hasłem:
„GORE  GWIAZDA  JEZUSKOWI  W  PRZEDSZKOLACH  DZIŚ”.  Tegoroczny
przegląd  kolęd  i  pastorałek  przygotowywany  jest  przy
dofinansowaniu Województwa Małopolskiego  w dziedzinie kultury
w 2019 r. pn. „Mecenat Małopolski”.

Od 2013 roku konkurs cieszy się wielkim zainteresowaniem w
środowisku przedszkolnym, nie tylko w powiecie limanowskim, w
okolicznych przedszkolach  i oddziałach przedszkolnych, ale
również poza jego granicami.  Bardzo cieszy fakt, że z roku na
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rok  zwiększa  się  liczba  uczestników  i  przedszkoli,  które
kolejno włączają się do wspólnego kolędowania. W I Edycji
Konkursu  w  2013  roku  w  inicjatywie  wzięło  udział  11
przedszkoli (ok. 200 dzieci). Ostatnia edycja w roku 2018
zgromadziła  756  uczestników  z  33  przedszkoli  i  oddziałów
przedszkolnych  z  terenu  powiatu  limanowskiego  i
zaprzyjaźnionych przedszkoli z ościennych powiatów – informują
organizatorzy wydarzenia.

Oprócz wspaniałych wrażeń towarzyszących imprezie, pragniemy
aby  konkurs  realizował  najważniejsze  cele,  którymi  są:
integracja środowiska lokalnego, popularyzacja tańca i śpiewu
regionalnego, jako ochrona lokalnego dziedzictwa kulturowego
oraz  wzmocnienie  tożsamości  regionalnej  wśród  najmłodszych.
Bardzo  ważne  są  również  cele  szczegółowe,  czyli:
podtrzymywanie  i  upowszechnianie  tradycji  narodowej,
pielęgnowanie  polskości,  rozwój  świadomości  narodowej  oraz
kulturowej, integracja i aktywizacja kulturalna dziecięcego,
amatorskiego  ruchu  artystycznego,  integracja  i  współpraca
przedszkoli  w  bliższym  i  dalszym  środowisku,  budzenie
dziecięcej radości z prezentowanej przez siebie twórczości,
oswajanie  dzieci  z  dużą  sceną  i  występem  publicznym,
promowanie  młodych  talentów,  ukazanie  kreatywności
artystycznej dzieci, podtrzymanie w młodym pokoleniu tradycji
śpiewu  kolęd,  ale  przede  wszystkim  wytworzenie  świątecznej
atmosfery – dodają.

Pragniemy, aby konkurs podtrzymywał idee inicjatywy promującej
piękno i różnorodność naszej Małej Ojczyzny. Chcielibyśmy, aby
w  tym  dniu,  wszystkie  dzieci  nie  tylko  współzawodniczyły
między sobą, ale przede wszystkim mogły poczuć magię tradycji,
kontaktu  z  kulturą,  folklorem,  wejść  w  świat  obrzędów
regionalnych  oraz  nacieszyć  się  sukcesem.

Cieszę się, że po raz kolejny mogę objąć honorowym patronatem
to wyjątkowe wydarzenie. Serdecznie zapraszam mieszkańców z
naszego powiatu na posłuchanie pięknych kolęd i pastorałek w
wykonaniu



W  konkursie  będą  brały  udział  przedszkola  oraz  oddziały
przedszkolne  wraz  ze  swoimi  opiekunami.  Uczestnicy  są
podzieleni na dwie grupy wiekowe – dzieci młodsze (3 i 4
latki) oraz dzieci starsze (5 latki). W obu grupach wiekowych
dzieci występują w dwóch kategoriach: solista/duet i zespół. W
konkursie,  w  każdej  kategorii  jury  przyznaje  I,  II,  III
miejsca oraz nagrody za zajęcie IV miejsca dla pozostałych
uczestników.

Serdecznie zapraszamy tego dnia między godz. 8.30 a 16.30 do
KARCZMY MATRAS w Limanowej nie tylko dzieci występujące, ale
również każdego, kto w tym dniu chciałby poczuć choć odrobinę
świątecznej  magii,  wsłuchać  się  w  cudowne  anielskie  głosy
małych wykonawców i zaznać świątecznego, rodzinnego klimatu.
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Konkurs kolęd program

 

Przypominamy!  Powiatowe
Centrum  Informacji
Turystycznej  zostało
przeniesione
Przypominamy,  że  w  związku  z  rewitalizacją  limanowskiego
rynku, Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej
znajduje się w pokoju 347 (III piętro) w budynku Starostwa
Powiatowego w Limanowej ul. Józefa Marka 9 i jest otwarte od
poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30.

 

Tak  jak  do  tej  pory  w  PCiT  można  uzyskać  i  informację
turystyczną  oraz  skorzystać  z  materiałów  promocyjnych  i
turystycznych Powiatu Limanowskiego oraz Małopolskiego Systemu
Informacji Turystycznej. Numer telefonu i mail pozostaje taki
sam.

Tel. 18 3375 800

Mail: pcit@powiat.limanowski.pl
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20-lecie „Małych Słopniczan”
W związku z 20-leciem Zespołu „Mali Słopniczanie” serdecznie
zapraszamy  Wszystkich  mieszkańców  Słopnic  na  Jubileuszowy
występ, który odbędzie się dnia 13.12.2019r. o godz. 16.30 w
Zespole Placówek Oświatowych w Słopnicach.

 

Źródło: www.slopnice.pl

Jarmark  Bożonarodzeniowy  w
Łukowicy
W dniu 15 grudnia br. odbędzie się I Jarmark Bożonarodzeniowy
w Łukowicy, na który zaprasza Wójt Gminy Łukowica.
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Źródło: www.nowa.lukowica.pl
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„Kiedy  śmieje  się  dziecko,
śmieje  się  cały  świat”  –
spotkanie  integracyjne  dla
osób  niepełnosprawnych  w
Kasinie Wielkiej.
„Kiedy śmieje się dziecko – śmieje się cały świat” – pod takim
hasłem już po raz ósmy w Zespole Szkoły i Przedszkola nr 2 w
Kasinie  Wielkiej  odbyło  się  spotkanie  integracyjne  osób
niepełnosprawnych wraz z ich rodzinami z terenu gminy Mszana
Dolna i Powiatu Limanowskiego, wychowanków Specjalnego Ośrodka
Szkolno  –  Wychowawczego  w  Dobrej  oraz  uczniów  szkoły
podstawowej  w  Kasinie  Wielkiej.  Głównym  organizatorem
tegorocznego spotkania byli: dyrekcja, nauczyciele i rodzice
uczniów Zespołu Szkoły i Przedszkola nr 1 w Kasinie Wielkiej,
przy wsparciu Wójta Gminy Mszana Dolna – Bolesława Żaby. Wśród
zaproszonych gości byli także obecni: Bolesław Żaba – Wójt
Gminy  Mszana  Dolna,  Bolesław  Jania  –  Radny  Powiatu
Limanowskiego oraz Zbigniew Jarosz – Dyrektor Zespołu Szkoły i
Przedszkola nr 2. Wydarzenie objął swoim honorowym patronatem
Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, który również wziął
udział w uroczystości.

Pomimo trudnych warunków pogodowych zaproszeni goście kolejny
raz  dopisali.  Spotkanie  rozpoczęto  od  wspólnej  modlitwy
podczas  mszy  świętej,  którą  odprawił  ks.  Bogusław  Borek-
wikariusz  parafii  Kasina  Wielka.  Oprawę  liturgiczną
Eucharystii  zapewniła  Schola  „Soli  Deo”.
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Wszystkich zebranych powitała Pani Janina Ziemianin – Dyrektor
Zespołu  Szkoły  i  Przedszkola  nr  1  w  Kasinie  Wielkiej.
Powitalny występ uczniów klasy drugiej, która zaprezentowała
kasińskie, skoczne przyśpiewki już na samym początku wzbudziły
zachwyt uczestników. Następnie wychowankowie z SOSW w Dobrej
zaprezentowali  spektakl  pt.  „Dwie  Dorotki”.   Jak  co  roku
aktorzy zauroczyli widownię swoją grą, barwnymi strojami i
wspaniałą dekoracją. Wysoki poziom prezentacji sztuki świadczy
o wielkim zaangażowaniu i współpracy wszystkich pracowników
tej placówki.
Tegoroczne  spotkanie  integracyjne  uświetnił  występ  zespołu
„Skrzydlanie” ze Skrzydlnej,

a regionalne melodie wprost zapraszały do tańca i wspólnej
zabawy.  W  trakcie  uroczystości  wszystkim  dzieciom  wręczono
upominki  przygotowane  dzięki  ofiarności  darczyńców,  a
przedstawicielki  Koła  Gospodyń  Wiejskich  ,,Zagórzanki”  z
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Kasiny Wielkiej obdarowały niepełnosprawnych gości upieczonymi
przez siebie ozdobionymi, piernikowymi sercami.

Pyszny obiad i słodkie łakocie z wielkim zaangażowaniem, jak
co  roku,  przyrządzili  rodzice  uczniów  z  Zespołu  Szkoły  i
Przedszkola  nr  1  w  Kasinie  Wielkiej  przy  wsparciu
zaprzyjaźnionych osób z Zespołu Szkoły i Przedszkola nr.2. Po
raz  kolejny,  wyjątkową,  słodką  niespodziankę  –  przepyszny,
okazały tort przygotował kasiński mistrz cukierniczy – Pana
Bolesława Jani. W tak gorącej i serdecznej atmosferze nie
zabrakło też dla ochłody lodowego deseru.

Uczniowie  i  absolwenci  szkół,  dali  piękny  przykład  swojej
empatii i wrażliwości współuczestnicząc ,jako wolontariusze, w
organizacji i przebiegu całego sobotniego spotkania, którego
nadrzędnym celem była integracja jego uczestników, a także
wymiana doświadczeń między opiekunami osób niepełnosprawnych.
Jak  w  poprzednich  latach,  tak  i  tym  razem  nie  zawiodła
ofiarność i życzliwość ludzi, dla których uśmiech dziecka jest
największą nagrodą. Świadomość ofiarodawców z radości jakie
niesie oczekiwanie osób niepełnosprawnych na coroczne wspólne
spotkanie, sprawia, iż szerzej i bezinteresowniej otwierają
się ich dobre serca.



Organizatorzy  spotkania  integracyjnego  „Kiedy  śmieje  się
dziecko, śmieje się cały świat” serdecznie dziękują wszystkim
osobom i instytucjom, którzy przyczynili się do tego, aby po
raz  kolejny  odbyła  się  ta  wyjątkowa  uroczystość.  Wspólne
spotkanie udowodniło po raz kolejny, jak ważną rolę odgrywa
integracja dla rodzin osób z problemami niepełnosprawności.
Wspólnie spędzony czas upłynął w niezwykle radosnym nastroju 
–  udało  się  wywołać  wiele  uśmiechów  na  twarzach
najważniejszych  gości!
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